



บริษัท เอเชีย อินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน)

Asian Insulators Public Company Limited.

ที่ AI 096 /2564

วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินรวม ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย อินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน) ไคร์ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม ปี 2563 โดยสรุปรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

รายการ (ล้านบาท)	ปี 2563	ปี 2562	เพิ่ม(ลด) (บาท)	เพิ่ม(ลด) (%)
รายได้รวม	6,683.95	3,050.96	3,632.99	119.08
ค่าใช้จ่ายรวม	5,694.18	2,802.54	2,891.64	103.18
กำไรก่อนภาษีเงินได้	989.77	248.42	741.35	298.43
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	53.40	12.84	40.56	315.89
กำไรสุทธิ	936.37	235.58	700.79	297.47
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	749.46	295.40	454.06	153.71

บริษัทมีผลดำเนินงานกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ ในปี 2563 จำนวน 749.46 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2562 ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 295.40 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 454.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 153.71 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

ผลการดำเนินงาน (งบการเงินรวม)

- มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ลวดด้วยไฟฟ้าและวัตถุดิบ ปี 2563 จำนวน 980.72 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ลวดด้วยไฟฟ้าและวัตถุดิบ ปี 2562 จำนวน 1,012.92 ล้านบาท หรือลดลง 32.20 ล้านบาท (3.18 %) และมีต้นทุนจากการจำหน่ายลวดด้วยไฟฟ้าในปี 2563 เท่ากับ 471.91 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการจำหน่ายลวดด้วยไฟฟ้า ปี 2562 จำนวน 542.04 ล้านบาท หรือลดลง 70.13 ล้านบาท (12.94%) โดยมีกำไรขั้นต้น 508.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2562 เท่ากับ 37.93 ล้านบาท มีต้นทุนการผลิตลดลงจากการปรับปรุงกระบวนการผลิตให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น
- รายได้จากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล (B100) น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ใน ปี 2563 เท่ากับ 5,514.08 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล (B100) น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ใน ปี 2562 เท่ากับ 1,980.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,533.41 ล้านบาท (178.39%) มีต้นทุนจากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล น้ำมันพืช และผลผลิตพลอยได้ใน ปี 2563 เท่ากับ 4,901.62 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนจากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล น้ำมันพืช



บริษัท เอเชีย อินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน)

Asian Insulators Public Company Limited.

และผลผลิตพลอยได้ในปี 2562 เท่ากับ 2,046.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,855.39 ล้านบาท (139.54%) มีกำไรขั้นต้น 612.46 ล้านบาท

- มีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างในปี 2563 เท่ากับ 153.35 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างในปี 2562 เท่ากับ 31.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 122.17 ล้านบาท (391.82%) และมีต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้างในปี 2563 เท่ากับ 108.66 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการรับเหมาก่อสร้างในปี 2562 เท่ากับ 20.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 88.20 ล้านบาท (431.09%) มีกำไรขั้นต้น 44.69 ล้านบาท
- บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2563 เท่ากับ 168.85 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของปี 2562 เท่ากับ 190.71 ล้านบาท ลดลง 21.86 ล้านบาท (11.46%)
- บริษัทและบริษัทย่อย มีต้นทุนทางการเงินในปี 2563 จำนวน 1.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.52 ล้านบาท (35.37%)

ฐานะการเงิน (งบการเงินรวม)

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 4,160.30 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 3,598.45 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 561.85 ล้านบาท (15.61%) มีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด, การเพิ่มขึ้นของสินค้าคงเหลือ
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 492.03 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 530.61 ล้านบาท คิดเป็นลดลงเท่ากับ 38.58 ล้านบาท (7.27%) มีสาเหตุหลักจากการลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้น
- ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 3,668.27 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 3,067.84 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 600.43 ล้านบาท (19.57%)

สภาพคล่อง (งบการเงินรวม)

- อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 4.79 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งเท่ากับ 3.11 เท่า คิดเป็นเพิ่มขึ้นจำนวน 1.68 เท่า
- อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 0.13 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งเท่ากับ 0.17 เท่า คิดเป็นลดลงจำนวน 0.04 เท่า

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

→

(ธนิตย์ ธาริรัตนวิบูลย์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร